
strana 1/4

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
PM-52509/2020/5504 Ing. Magdalena Kokejlová Brno / 18. 12. 2020

+420 541 637 255
kokejlova@pmo.cz

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 – Bečva, Hranice – PPO města

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s. p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel 
veřejné zakázky s názvem „Bečva, Hranice – PPO města“ obdržel žádost o doplnění zadávací 
dokumentace. 

Dotaz č. 1:
SO 06.2 Přeložka sloupů NN
V souhrnné TZ je uvedeno, že přeložku zajistí město Hranice. Ve VV tento SO není obsažen.

Chápe uchazeč správně, že SO 06.2 Přeložka sloupů NN nebude součástí nabídky?

Odpověď zadavatele č. 1:
Ano, přeložka NN SO 06.2 není součástí nabídky.

Dotaz č. 2:
Výkaz výměr
V zadání jsou výkazy výměr v editovatelném formátu:
14-041-A1-PDPS - Bečva, Hranice - PPO města [zadání]_REV_04_2020.xlsx (s výpočty a 
poznámkami)
Hranice_Kropáčova_výměry_20200813_final.xls (bez výpočtů a poznámek)

Který z těchto výkazů je určen k vyplnění pro nabídku?

Odpověď zadavatele č. 2:
Použít „Hranice_Kropáčova_výměry_20200813_final.xls“, ten druhý s poznámkami a výpočty lze 
použít jako pomůcku.



strana 2/4

Dotaz č. 3:
Vedlejší rozpočtové náklady
Ve VV jsou položky:

D VRN2 Příprava staveniště

8 K 021103000 Příprava staveniště záchranné práce zabezpečení přírodních 
hodnot na místě kpl 2,000

P

Poznámka k položce:

transfer živočichů

2x ve dvou letech za sebou vč. úseků ovlivněných stavbou - Drahotušský 
náhon, Velička, Ludina

9 K 021103000 Příprava staveniště záchranné práce zabezpečení přírodních 
hodnot na místě kpl 2,000

P

Poznámka k položce:

slovení ryb

2x ve dvou letech za sebou vč. úseků ovlivněných stavbou - Drahotušský 
náhon, Velička, Ludina

V popisu položky je uvedeno, že se jedná o toky Drahotušský náhon, Velička a Ludina. Tyto toky se 
ale do řeky vlévají mimo zájmové území stavby cca 200-500m po směru toku od začátku úpravy 
v 39,04. Mezi km 39,04-40,3 se do toku vlévá pouze bezejmenný tok v km 39,7 u kterého dojde 
k úpravám.

Trvá zadavatel na transferu živočichů a odlovu na tocích uvedených ve VV, nebo se mají tyto činnosti 
provést na bezejmenném toku v km 39,7?

V dokumentu SP PPO je uvedeno, že hladina Bečvy bude snížena v rámci akce Zkapacitnění jezu a 
rybí přechod a část PPO na pravém břehu, která je součástí soutěžené zakázky bude s touto akcí 
koordinována. 

Bude odlov a transfer v řece Bečvě součástí akce Zkapacitnění jezu? 

Žádáme o jasné zadání toků vč. stanovení úseků, kde bude v rámci akce Bečva, Hranice – PPO 
města požadován odlov a transfer živočichů.

Odpověď zadavatele č. 3:
Ke snížení hladiny dojde na jezu, jak dodavatel správně uvádí ve své žádosti o vysvětlení. Zadavatel 
předpokládá provedení jednoho slovení a transferu. Odlov i transfer zůstane v celém rozsahu, jak je 
uvedeno ve výkazu výměr v zadávací dokumentaci (tzn. celý úsek toku vč. přítoků ovlivněných 
srážkou vody). Mění se pouze počet ze dvou let na jeden rok.

Dotaz č. 4:
SO 07.2 Oprava opevnění bezejmenného potoka
Ve VV je obsažen výše uvedený SO, v zadání ale chybí projektová dokumentace pro SO 07.2

Prosím o doplnění projektové dokumentace SO 07.2.

Odpověď zadavatele č. 4:
PD k tomuto objektu neexistuje, jedná se o očekávanou činnost, jejíž rozsah bude upřesněn po 
provedení zemních prací. Uchazeči ať ocení položky uvedené ve výkazu výměr.



strana 3/4

Dotaz č. 5:
Vedlejší rozpočtové náklady
Ve VV je položka:

14 K 032403000 Zařízení staveniště vybavení staveniště provizorní 
komunikace m2 10 120,000

P

Poznámka k položce:

- zajištění přístupových cest a komunikací vč. opravy, údržby a 
pruběžné čištení komunikací a chodníků užívaných v průběhu 
výstavby, vč. jejich zpětného předání.

- zajištění zřízení a odstranění dočasných sjezdů a nájezdů pro 
realizaci stavby (sjezdy do koryta+provizorní panelové komunikace)

Položkou jsou myšleny náklady spojené s plněním podmínek majitelů či 
uživatelů dotčených pozemků, kterými podmínili souhlas se zřízením 
provizorní komunikace na svém pozemku. Dále položka zahrnuje 
náklady na zřízení a úpravu provizorních komunikací v nezbytně 
nutném rozsahu včetně jejich likvidace a uvedení dotčených pozemků 
do původního stavu.

- zajištění souhlasů se zvláštním užíváním komunikací
VV provizorní komunikace panelová (m2)
VV 2050+650+210+1070+70 4 050,000
VV oprava stávajících cest v Sedach Čs. legií (m2)
VV SO 07 - SKLADBA O2
VV 700 700,000
VV SO 10 - SKLADBA S5, S6
VV 230+210+140 580,000
VV SO 10 - SKLADBA S7, S8
VV 1590+100 1 690,000
VV SO 06 - UL. KROPÁČOVA, PŘÍSADY
VV frézování a oprava obrusné vrstvy ACO v tl. min. 60 mm
VV 3100 3 100,000
VV Součet 10 120,000

V doplňujícím textu popisu položky jsou uvedeny skladby jednotlivých komunikací O2, S5 - S8. 
V Souhrnné TZ v části PD je pouze na str.20 uvedeno:

V technických zprávách jednotlivých objektů ale skladby uvedeny nejsou.

Kde v projektové dokumentaci jsou tyto skladby specifikovány?

Odpověď zadavatele č. 5:
Skladby cest v parku u SO 10, S5-S8 jsou specifikovány původní skladbou, kterou bude třeba obnovit 
v případě porušení výkresy č. 9.
Plocha označená jako O2 je v areálu na pozemku 117/3, kde je navržen přístup ke stavbě. Zde je 
stávající zpevněná plocha z asfaltobetonu. Předpokládáme zde pouze obnovení obrusné vrstvy, tedy 
obdobně jako u položky u SO 06.
Plocha je zakreslena v DSP na situaci C.4.



strana 4/4

Vzhledem k množství dotazů a lhůtám pro jejich zodpovězení zadavatel prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek do 8. 1. 2020 do 10:00 hodin.

Vysvětlení je též uveřejněno na profilu zadavatele 
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_14666.html

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.
podepsáno elektronicky

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_14666.html

		2020-12-18T14:04:13+0100




